[image: ]
Постановление Губернатора Белгородской обл. от 24.03.2014 N 22 "О внесении изменений в постановление Губернатора Белгоро...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 08.02.2023

	Постановление Губернатора Белгородской обл. от 24.03.2014 N 22
"О внесении изменений в постановление Губернатора Белгоро...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 08.02.2023

ГУБЕРНАТОР БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24 марта 2014 г. N 22

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГУБЕРНАТОРА
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 7 ИЮНЯ 2013 ГОДА N 68

В целях обеспечения соблюдения требований действующего законодательства в сфере противодействия коррупции постановляю:
Внести в постановление Губернатора области от 7 июня 2013 года N 68 "О представлении лицами, замещающими государственные должности Белгородской области и должности государственной гражданской службы Белгородской области, сведений о расходах" следующие изменения:
- заголовок к постановлению после слов "должности государственной гражданской службы Белгородской области" дополнить словами "иными лицами";
- преамбулу постановления после слов "от 30 марта 2005 года N 176 "О государственной гражданской службе Белгородской области" дополнить словами "от 24 сентября 2007 года N 150 "Об особенностях организации муниципальной службы в Белгородской области", от 5 апреля 2013 года N 188 "О внесении изменений в некоторые законы Белгородской области в связи с установлением контроля за соответствием расходов отдельных категорий лиц их доходам";
- в подпункте 1.1 пункта 1 постановления, в заголовке Положения о порядке представления лицами, замещающими государственные должности Белгородской области, должности государственной гражданской службы Белгородской области, включенные в перечень должностей, по которым представляются сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, сведений о расходах, утвержденного в пункте 1 постановления, слова "должности государственной гражданской службы Белгородской области, включенные в перечень должностей" заменить словами "должности государственной гражданской службы Белгородской области и иными лицами, включенными в перечень должностей";
- абзац первый пункта 2 постановления после слов "иными нормативными правовыми актами Российской Федерации" дополнить словами "распоряжением Губернатора Белгородской области от 16 марта 2010 года N 139-р "О проверке достоверности и полноты сведений и соблюдения требований к служебному поведению";
- подпункт 3.1 постановления дополнить абзацами четвертым и пятым следующего содержания:
"- муниципальные должности на постоянной основе;
- должности муниципальной службы";
- в Положение о порядке представления лицами, замещающими государственные должности Белгородской области, должности государственной гражданской службы Белгородской области, и иными лицами, включенными в перечень должностей, по которым представляются сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, сведений о расходах (далее - Положение), утвержденное в пункте 1 названного постановления:
- пункт 1 Положения изложить в следующей редакции:
"1. Настоящим Положением определяется порядок представления сведений о расходах лицами, замещающими государственные должности Белгородской области, за исключением Губернатора Белгородской области и депутатов Белгородской областной Думы, должности государственной гражданской службы Белгородской области, муниципальные должности на постоянной основе, должности муниципальной службы в Белгородской области, включенные в перечни должностей, по которым представляются сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера";
- в пунктах 4, 5, 9 и 11 Положения слова "лица, замещающие государственные должности" в соответствующих падежах заменить словами "лица, замещающие государственные должности Белгородской области" в соответствующих падежах, слова "лица, замещающие должности гражданской службы" в соответствующих падежах заменить словами "лица, замещающие должности государственной гражданской службы Белгородской области" в соответствующих падежах;
- в пункте 3 Положения слова "в месячный срок со дня совершения соответствующей сделки" заменить словами "ежегодно не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным";
- подпункт 4.1 Положения после слов "замещающими государственные должности Белгородской области" дополнить словами "муниципальные должности на постоянной основе, должности муниципальной службы в Белгородской области";
- абзац второй пункта 5 Положения после слов "должность государственной гражданской службы Белгородской области" дополнить словами "муниципальную должность на постоянной основе, должность муниципальной службы в Белгородской области";
- пункт 8 Положения после слова "Гражданские" дополнить словом "муниципальные";
- пункт 9 Положения после слов "на сайте соответствующего органа государственной власти области" дополнить словами "органа местного самоуправления городского округа, муниципального района";
- пункт 10 Положения после слов "увольнению с государственной гражданской" дополнить словом "(муниципальной)";
- пункт 11 Положения после слов "должность государственной гражданской службы Белгородской области" дополнить словами "муниципальную должность на постоянной основе, должность муниципальной службы в Белгородской области".

Губернатор Белгородской области
Е.САВЧЕНКО

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 5 из 5

1

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 5 из 5

1
image1.png